



## کمرنگ شدن زبان و ادب فارسی در برخی گروه‌های خطرناک است

وزیر علوم:



۴۶۲ هزار فقره اعمال قانون تخلفات پلاک در سال جاری



پیش‌بینی ورزش باد شدید؛ بارش برف و باران در تهران

شورای هماهنگی بانک‌ها: ساعت کاری جدید بانک‌ها اعلام شد

مشاور مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی: قیمت بنزین سوپر وارداتی اعلام شد

علیرضا نورمحمدی بازیکن اسبق پرسپولیس؛ پرسپولیس شناسن اول قهرمانی است

## باید برای آلودگی هوا فکری کرد



طی دو روز گذشته سامانه های بارشی روزنه امیدی برای تنفس هوای پاک برای مردم پایتخت و دیگر شهرهای بزرگ کشور به ارمان آورد. شوق دیدن باران به قدری بود که بسیاری از مردم در خیابان و در گفتگوهای روزانه خود خوشحال و شاکر بودند که این نعمت الهی باریدن گرفت و آلودگی شدید هوا را شست.

از سوی دیگر اتمام کلام اکثر مردم این بود که بی فایده است و فردا که باران قطع شود بازم وضعیت خفگی بر کل شهر حاکم می شود. این موضوع با کاهش دما و افزایش مصرف انرژی دغدغه نگران کننده جامعه است که نمی دانند باید از بارش ها و سرد شدن هوا خوشحال باشند یا از بابت افت فشار انرژی ناراحت.

این خواسته ای عمومی و ملی است و اولویت آن کاملاً واضح است که باید برای کاهش آلودگی هوا و مدیریت آن فکر و چاره ای اندیشید. نمی توان منتظر باد و باران بود تا بیایند و آلودگی هوا را چاره کنند. روز به روز تعداد خودروها و موتورسیکلت های غیراستاندارد در کشور زیاد می شود. سال به سال تأسیسات صنعتی ما فرسوده و پرمصرف تر می شوند؛ مدام با تغییر زنجیره طبیعی درحال برهم زدن نظم محیط زیست هستیم و واقعا شرایط برای ما لحظه به لحظه بدتر می شود. آیا این همه آسیب و دغدغه نمی تواند بهانه ای برای تشکیل یک کارگروه ملی با قید فوریت باشد تا آلودگی هوا را چاره کنند. تمام این ها به کنار آیا جان و سلامت فرزندانمان ارزش این را ندارد که فکری برای این وضع کرد و چشم به راه مدیریت باران و باد نباشیم!؟

مدیرکل جدید اداره آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران: آموزش و پرورش، زیربنای پیشرفت کشور است

## ثبت نام چهل و دومین دوره دستیاری فوق تخصصی پزشکی آغاز شد

آنفلوآنزا در راس ویروس های در گردش کشور

ثبت نام آغاز شد؛ آزمون سنجش مهارت های زبان فارسی ۱۲ بهمن برگزار می شود

تلاش ناموفق کانادا برای منصرف کردن ترامپ از افزایش تعرفه ها

در حالی که دونالد ترامپ موضوعی تند و تحقیرآمیزی علیه کانادا اتخاذ کرده است، دو وزیر کابینه این کشور به منظور رایزنی با مقامات دولت آینده ایالات متحده درباره افزایش تعرفه ها به آمریکا سفر کرده اند. به گزارش فارس؛ وزیران کانادایی که به آمریکا سفر کرده اند نتوانستند نماینده ترامپ را راضی به عقب نشینی دولت آینده آمریکا از مواضع خود در زمینه تحمیل تعرفه های جدید علیه کانادا کنند.

ابراز نگرانی نماینده سازمان ملل از افزایش تنش ها در سوریه

فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه از افزایش تنش ها در برخی مناطق این کشور به شدت ابراز نگرانی کرد. «گی یو پدرسون»، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه ضمن اظهار نگرانی از افزایش تنش ها در برخی مناطق این کشور، و تأکید بر ضرورت بازگرداندن حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه و توقف همه اعمال خشونت آمیز تأکید کرد.



استان خراسان شمالی در شمال شرقی ایران هر ساله میزبان بیش از ۵۰۰ تن از عشایری است که بزرگترین عشیره ترک های این استان این شادلو و بزرگترین عشیره کرد (کرمیج) زعفرانو است. این عشایر برای قشلق به «مراوه تپه» در استان گلستان و برای بیابان نیز به مناطق ساوک، آلداغ اسفراین، کلوه و شاه جهان در استان خراسان شمالی می آیند. آنها بیشتر اخصای ملند کوسفند و بز پرورش می دهند. هر روزه مردان با گنجه ها به مراتع می روند و زنان در کنار مرابقت از کودکان و کهنسالان، زندگی و چادرهای مربوط به خود را مدیریت می کنند.

## قیمت بنزین سوپر وارداتی اعلام شد



از طریق بخش خصوصی وارد شد. رفیعی تأکید کرد: پیش بینی می کنیم قیمت بنزین سوپر وارداتی بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان باشد و به نظر می رسد میزان استفاده از آن نیز به ۲۵ هزار لیتر برسد.

وی ادامه داد: باید قیمت کارت جایگاه را افزایش دهیم و قیمت ۱۵۰۰ و ۳ هزار تومانی تغییر نداشته باشد زیرا کارت جایگاه منجر به قاچاق نیز می شود که برای کارت جایگاه باید کارمزد داشته باشد یا قیمت آن تغییر کند.

رفیعی به مخازن اشاره و اضافه کرد: عمر مفید مخازن ۱۵ سال است. به مسئله نوسازی مخازن تاکسی ها به صورت رایگان رسیدیم که عزم انجام چنین اقدامی برای وانت بارها نیز داریم.

تولید موتورهای دوگانه سوز جدید

به گفته وی، به ازایسهای اینترنتی داریم تا با کاهش ۶ درصدی کارمزد رانندگان ترغیب به نوسازی مخازن شوند. همچنین خودروسازان نیز قول تولید موتورهای دوگانه سوز جدید را دادند.

مشاور مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: پیش بینی می کنیم قیمت بنزین سوپر وارداتی بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان باشد. به گزارش مهر، عماد رفیعی مشاور مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی در «هماپش کشوری شکوفایی سبز: نوآوری های انرژی و حمل و نقل پاک» گفت: مادر دارا بودن منابع نفت خام و گاز طبیعی در رتبه های برتر قرار داریم و به صورت تاریخی کشوری نفتی هستیم به طوری که مهمترین منابع درآمدی کشور از این راه تأمین می شد.

وی ادامه داد: در کشور ما با توجه به تخفیف های خوراک و سوخت صنایع اگر پاره ای اختصاص پیدا نکند تولید به شدت کاهش می یابد که بر درآمدهای مالیاتی کشور تأثیر گذار است. علت بالا بودن مصرف و قاچاق این است که تأمین انرژی ۴ کشور همسایه بر عهده ماست که ریشه در قیمت گذاری انرژی دارد.

مشاور مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش با اشاره به اینکه باید تمام تلاش خود را کنیم که به اقتصاد غیرنفتی برسیم، خاطرنشان کرد: برای رسیدن

## خبر

دلار به مرز ۸۲ هزار تومان رسید

افزایش بی وقفه قیمت دلار در بازار آزاد، نگرانی ها از آینده اقتصاد را افزایش داده است. هر دلار آمریکا در آخرین معاملات به رقم ۸۱ هزار و ۸۰۰ تومان رسید.

به گزارش عصر ایران، در سکوت انتقاد برانگیز دولت و انفعال عجیب بانک مرکزی، قیمت دلار تا زمان گزارش خبر همچنان افزایشی است. در آخرین معاملات روز گذشته در بازار آزاد تهران، هر دلار آمریکا به رقم ۸۱ هزار و ۸۰۰ تومان رسید.

قیمت سایر ارزهای پر معامله در بازار غیر رسمی تهران به شرح زیر است: دلار آمریکا: ۸۱۸۰۰ تومان

یورو: ۸۵۰۳۰۰ تومان

لیر ترکیه: ۲۰۳۲۰۰ تومان

پوند انگلیس: ۱۰۲۸۴۰ تومان

درهم امارات: ۲۲۵۱۰ تومان

یوان چین: ۱۱۲۱۰ تومان

## اطلاعات آمریکا و انگلیس برای حمله به پایگاه های روسیه در سوریه آماده می شوند

اطلاعات خارجی روسیه از طرح سرویس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس برای انجام حملات ترویسیتی به پایگاه های نظامی روسیه در سوریه خبر داد. به گزارش روسیالیست، سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد که سازمان های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس برای انجام حملات ترویسیتی به پایگاه های نظامی روسیه در سوریه آماده می شوند.

سرویس اطلاعات خارجی روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که بر اساس اطلاعات دریافتی، هدف دولت کونونی آمریکا و انگلیس پس از سقوط دولت «بشار اسد»، رئیس جمهور سوریه جلوگیری از تحقق ثبات در این کشور و در چارچوب گسترده تر، ایجاد هرج و مرج در خاورمیانه است.

اطلاعات روسیه تأکید کرده است که آنچه منبع این طرح ها می شود، حضور نظامی روسیه در سواحل مدیترانه سوریه است که همچنان یک عامل مهم در ثبات منطقه به شمار می رود.

سال ۲۰۲۴ یکی از بدترین سال ها برای کودکان در مناطق درگیری بوده است

صندوق کودکان سازمان ملل سال ۲۰۲۴ را یکی از بدترین سال ها برای کودکان در مناطق درگیری توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری المان، صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) گزارش داد که تعداد کودکانی که در مناطق درگیری زندگی می کنند یا به دلیل جنگ به اجبار از خانه های خود اخراج شده اند، بیش از هر زمان دیگری افزایش یافته است. «کاترین راسل»، مدیر اجرایی یونیسف گفت: «بر اساس همه معیارها تقریباً سال ۲۰۲۴ یکی از بدترین سال ها برای کودکان در مناطق درگیری در تاریخ این سازمان بوده است - هم از نظر تعداد کودکان آسیب دیده و هم از نظر میزان تأثیر بر زندگی آنها».

## ساعت کاری جدید بانک ها اعلام شد

شعب بانکها در کل کشور تا پایان بهمن ماه از شنبه الی چهارشنبه ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ و پنجشنبه ۷:۳۰ الی ۱۲:۳۰ برای مشتریان فعال است.

به گزارش مهر، شورای هماهنگی بانکها، طی اطلاعیه ای اعلام کرد: با عنایت به بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور، به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی و حفظ پایداری شبکه سراسری برق و گاز کشور و با هدف تأمین آسایش آحاد مردم و عدم وقفه در خدمت رسانی؛ ساعات کاری بانکها تا پایان بهمن ماه سال جاری، در تمام کشور به شرح زیر تغییر می یابد: شعب بانکها در کل کشور تا پایان بهمن ماه از شنبه الی چهارشنبه ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ و پنجشنبه ۷:۳۰ الی ۱۲:۳۰ برای مشتریان و از شنبه تا چهارشنبه، ۷ الی ۱۴ و پنجشنبه، ۷ الی ۱۳ برای کارکنان فعال است. ساعات کاری ستاد بانکها در تهران نیز از شنبه تا چهارشنبه، ساعت ۷ الی ۱۴ اعلام شده است.

استانها

در رشت برگزار شد؛ هفتاد و چهارمین اجلاس مجمع مشورتی رؤسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان های کشور

کرج-فرشته خاکپور

مسعود محمدی رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: هفتاد و چهارمین اجلاس مجمع مشورتی رؤسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استانهای کشور و شهرداران و مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۹۳ همت قرارداد و تفاهم نامه سرمایه گذاری امضا شده بین سازمان بنادر و دریانوردی و بخش خصوصی، هفت قرارداد مربوط به طرح های سرمایه گذاری در بنادر استان هرمزگان است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: استان اردبیل به عنوان یکی از قطب های تولید فرش دستباف کشور مطرح بوده و در این راستا از ابتدای امسال تاکنون ۳۳ فقره پروانه تولید، بهره برداری و جواز تأسیس در این زمینه صادر شده است.

به گفته مسعود ایرانی، با توجه به شرایط استان در زمینه تولید فرش دستباف در ۹ ماه گذشته، چهار هزار و ۴۸۷ فقره کارت قالی باقی از سوی اتحادیه های صنفی و روستایی صادر شده است.



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: استان اردبیل به عنوان یکی از قطب های تولید فرش دستباف کشور مطرح بوده و در این راستا از ابتدای امسال تاکنون ۳۳ فقره پروانه تولید، بهره برداری و جواز تأسیس در این زمینه صادر شده است.

## سرمقاله

### فرهنگ اشتغال پشتوانه و اهرم توسعه آینده کشور است

hamidasgari2020@yahoo.com

نمی توان بی جهت بر خودبالید و حرف از شکوفایی و رشد در عرصه های مختلف زد؛ زمانی که در تمامی عرصه هایی که پیش زمینه فرهنگی دارند دچار ضعف هستیم.

پس زمینه آن مسائل فرهنگی است دچار چالش هستیم در حالی که طی دهه های گذشته تا چشم کار می کند و گوش می شنود موسسه و بنیاد و نهاد و سازمان و قرارگاه و جبهه و... فرهنگی تأسیس شده که هر کدام بنا بر گستردگی فیزیکی بودجه می گیرند.

در این زمینه یکی از چالش های بزرگ کشور در حوزه فرهنگ اشتغال است که به عنوان پشتوانه و اهرم توسعه آینده کشور تلقی می شود. بدون اشتغال و فعالی های نیروی انسانی هیچ فعالیتی نمی تواند حرکت موثر داشته باشد و قادر به رشد جایگاه و توسعه عالی نخواهد بود.

این امر مستلزم نهادینه شدن فرهنگ کار و اشتغال در بطن و بدنه جامعه می باشد. چیزی که بدون تعارف امروز در سطح جامعه دیده نمی شود. در اینکه برآمدها با اشتغال و ساعت کاری همخوانی ندارد شکی نیست و بر این امر هم واقفیم که رشد فرهنگی نیازمند زنجیره از علل و عوامل است و تک بعدی نیست.

اما مشکل امروز جامعه و یا بهتر بگویم نسل امروز ما عدم اعتقاد به کار موثر و تلاش در کسب مهارت است. بسیاری از جوانان نسل جدید حاضر به کار کردن در رده های پائینی هرم اشتغال جهت کسب مهارت و راه اندازی کسب و کار نیستند.

به قول بازاریاران اساساً کاسبی در مملکت در حال رنگ باختن است و دیگر کمتر کسی حاضر به کار ابتدایی برای کارآموزی است. این مسئله را در عرصه های فنی و حتی دانشگاهی نیز مشاهده می کنیم. جوانان برای کسب مهارت، ارزشی قائل نیستند و تن به کار نمی دهند و تمایلشان به ورود در درآمدهای مجازی بسیار بیشتر است.

البته کسب درآمد از فضای مجازی یکی از رشته های جدید و بروز تجارت است، اما این فقیه با متوسل شدن به سایت های شرط بندی برای کسب درآمد بسیار متفاوت است! امروز کمتر جوانی را می توان دید که در گوشی تلفن همراه خود یکی از سایت ها و اپلیکیشن های شرط بندی فارسی زبان یا خارجی را داشته باشد.

جوانان با نداشتن تک کافه ها و قهوه خانه ها به این مدل درآمدزایی ها روی آورده اند و تحت تبلیغات پر زرق و برق و تعریف های سرشاخه های تبلیغاتی این سایت ها تمام وقت خود را در این فضا سپری می کنند.

کسی با کسب کردن بازار بورس، طلا، نفت، ارز و... مخالف نیست اما چه برسر فرهنگ تنب و کار و تولید کشور آمده است که اکثریت جوانان بعضاً دیگر میل به تحصیل هم ندارند و از سنین ۱۸ سالگی و حتی پایین تر وارد چنین فضاهای مسمومی به لحاظ اقتصادی می شوند که هیچ دستاوردی برای جامعه نخواهد داشت.

اینجاست که باید از این همه نهاد فرهنگی پرسید که برای ترویج فرهنگ اشتغال سالم و تفهیم نسل جوان در مورد نیاز کشور به توان بدنی و فکری آنها برای آبادانی کشور پرسید که چه کرده اید؟! واقعا چطور می توان پشت چشم انداز برای کشور ترویس کرد، در حالی که نیروی انسانی آن را تربیت نکرده ایم و اگر هم عده ای آموزش می بینند، بلافاصله در اولین فرصت مهاجرت می کنند.

باید نگران فرهنگ کار در کشور بود و باید برای آموزش فرهنگی نسل جدید برنامه ریزی کرد تا کار کردن برای آنها یک ارزش باشد، نه اینکه کار نکردن به عنوان یک موفقیت تلقی شود و تبعات و مفاسد اجتماعی به همراه داشته باشد.



حمیدرضا عسگری